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Remissyttrande över slutbetänkandet God elkvalitet (ER24:2003) 
 
Oberoende Elhandlare är en branschförening för aktiva elhandelsföretag som är fristående från 
elmarknadens dominerande oligopolföretag. Verksamheten syftar till att åstadkomma förutsättningar för 
verklig konkurrens på elmarknaden. Detta remissvar fokuserar därför på frågor som har betydelse för 
konkurrensen på elmarknaden. 
 
Energimyndigheten har presenterat att antal förslag till närmare föreskrifter om vad som enligt ellagen 
kan anses vara god kvalitet på överföringen av el. Från Oberoende Elhandlares sida finns inga 
synpunkter på detaljnivå i detta avseende. 
 
Däremot bör det understrykas att en god kvalitet på leveransen av el inte bara är en angelägenhet för 
relationen mellan nätägare och nätkunder. De fysiska elleveransernas kvalitet är i högsta grad även en 
angelägenhet för affärsrelationerna inom den konkurrensutsatta elhandelssektorn, det vill säga mellan 
elleverantörer och elköpare. 
 
I slutbetänkandet står det att elavbrott och andra elstörningar drabbar elanvändare som ska bruka elen, 
men att de flesta elkvalitetsproblem kan lösas genom dialog mellan elanvändare och nätföretag. I denna 
diskussion kan vissa paralleller dras till de omtalade och alltjämt olösta problemen med nätbolag som 
fördröjer elleverantörsbyten. Sådana fördröjningar drabbar utan tvivel elanvändarna. Men de drabbar 
även de elleverantörer som vill konkurrera om kunderna – dels i form av en mycket kostnadsdrivande 
meradministration, dels i form av minskad kundrörlighet på elmarknaden. Sammantaget drabbas 
konkurrensen på elmarknaden. 
 
Oberoende Elhandlare vill därför poängtera vikten av att sanktionsmodeller och tillsynen av 
nätföretagens efterlevnad av kraven på god elkvalitet konstrueras på effektivast möjliga vis, sett från en 
preventiv synpunkt. ”Frivilliga uppgörelser” mellan nätföretag och nätkunder om ersättning vid 
elavbrott och andra elstörningar är därför inget alternativ till verksamma sanktioner. 
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